
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 78
30 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 14,565 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση ‘Aκτημόνων−Τουρκοβούνια’ 
περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,040 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Πανηγύ−
ριζα», Τοπικής Κοινότητας Βασιλικού, Δημοτικής 
Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,674 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΡΑ−
ΚΟΥΝΙ», Τοπικής Κοινότητας Ραχών, Δημοτικής 
Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2671/2015 (1)
    Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 14,565 στρ. ως αναδα−

σωτέας στη θέση ‘Aκτημόνων−Τουρκοβούνια’ περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ.3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄228/27−12−2010) ‘Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5) Tων άρθρων 3 παρ. 2 και 4, άρθ. 38 παρ. 1, άρθ. 41 
παρ. 1, άρθ. 45 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) 
‘Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας’ όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του άρθ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α΄101/31−7−1990) 
‘για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις’.

7) Την υπ’ αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών (ΦΕΚ 1110 Δ΄/25−10−1994) ‘περί κήρυξης έκτασης 
935,483 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση ‘Ομορφοκλησ−
σιά’ του Δήμου Γαλατσίου.

8) Την υπ’ αριθ. 678/9−3−1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 183Δ΄/24−3−1998) περί 
κήρυξης έκτασης 206 στρ. ως αναδασωτέας στη θέση 
‘Τουρκοβούνια’ περιφέρειας Δήμου Ψυχικού Νομού Ατ−
τικής.

9) Τις υπ’ αριθ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
10) Την υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
11) Την αριθ. οικ.32866 /25267/11−6−2014 απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 1663Β΄/24−6−2014) ‘Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ’.

12) Το άρθ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014) 
‘Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών’.

13) Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

14) Τις υπ’ αριθ. ΔΥ/23−11−2015 και 17−7−2015 προτάσεις 
αρμοδίων Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Αθηνών με 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε δημόσια και ιδιωτική καείσα δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 14,565 στρ. ως αναδασωτέα 
λόγω της από 15−6−2015 πυρκαγιάς, προερχόμενης από 
υποβαθμισμένο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων όπως 
αυτή εμφανίζεται στο από 24−11−2015 στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση ‘Ακτημόνων−Τουρ−
κοβούνια’ περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονί−
ζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,1,2,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α, 
β…..λ,μ,ν,Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και διαιρείται στα επιμέρους τμήματα ως εξής:

1097

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.01 09:52:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1098 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Εμβαδόν 
(στρ.)

Οριογραμμή με στοιχεία

Α1 (ιδιωτική 
έκταση)

10,737 (Γ,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,1,2,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,
δ,ε,ζ,Γ)

Α2 (δημόσια 
έκταση)

3,828 (Γ,Δ,Ε,Β,Α,ν,μ,λ,κ,ι,θ,η,ζ,Γ)

και έχει όρια:
Βόρεια−Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με 

την υπ’ αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών 
(ΦΕΚ 1110Δ΄/25−10−1994)

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθ. 678/9−3−1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 183Δ΄/24−3−1998)

Δυτικά: Mε δρόμο και πέραν αυτού με Εγκεκριμένο 
Ρυμοτομικό Σχέδιο Δήμου Γαλατσίου καθώς και με καλ−
λιεργημένη (ελαιώνας) έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης στην προτέρα της μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−

στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 

αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Ασκούσα Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1099



1100 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 19647/553 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,040 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Πανηγύρι−
ζα», Τοπικής Κοινότητας Βασιλικού, Δημοτικής Ενό−
τητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθ. 140/20−01−2016 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα από 01−03−2011 έως 15−03−2011, με 

σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και σαράντα 
τετραγωνικών μέτρων (8,040 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Πανηγύριζα», Τοπικής Κοινότητας Βασιλικού, 
Δημοτικής Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, ...., 30, 
31, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Αλέ−
ξανδρου Καραΐσκου, με δημόσιο δάσος και με έκτα−
ση χαρακτηρισθείσα ως «γεωργικός καλλιεργουμένη 
έκταση» σύμφωνα με την αριθμ. 4266/14−12−2004 πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κυπαρισσίας.

Δυτικά: Με δρόμο και με ποτάμι.
Βόρεια: Με δρόμο, με έκταση χαρακτηρισθείσα ως 

«γεωργικός καλλιεργούμενη έκταση» σύμφωνα με την 
αριθμ. 4266/14−12−2004 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Κυπαρισσίας και με έκταση φερόμενη ως ιδιο−
κτησία Αλέξανδρου Καραΐσκου.

Νότια: Με ποτάμι και με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 06−06−2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
06−06−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1101



1102 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 19649/554 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,674 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΡΑΚΟΥΝΙ», Τοπι−
κής Κοινότητας Ραχών, Δημοτικής Ενότητας Κυπα−
ρισσίας, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ   
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/

τ.Α/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 143/20−01−2016 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1997−2002, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και εξακοσί−

ων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (0,674 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΡΑΚΟΥΝΙ», Τοπικής 
Κοινότητας Ραχών, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, 
Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: 5, 6, 9, 10, 11, 12, 5 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με τμήμα 1 το οποίο χαρακτηρίζεται ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» σύμφωνα με 
την αριθμό 1984/15−07−2010 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Κυπαρισσίας και με ελιές.

Δυτικά: Με τμήμα 1 το οποίο χαρακτηρίζεται ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» σύμφωνα με 
την αριθμό 1984/15−07−2010 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Κυπαρισσίας.

Βόρεια: Με τμήμα 1 το οποίο χαρακτηρίζεται ως «έκτα−
ση που δεν είναι δάσος ή δασική» σύμφωνα με την αριθ−
μό 1984/15−07−2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Κυπαρισσίας και με ελιές.

Νότια: Με τμήμα 1 το οποίο χαρακτηρίζεται ως «έκτα−
ση που δεν είναι δάσος ή δασική» σύμφωνα με την 
αριθμό 1984/15−07−2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Κυπαρισσίας.

Όπως περιγράφονται στην από 29−05−2012 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
24−05−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1103



1104 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000783003160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


